
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 136 del 03/09/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 luglio 2008, n. 1382
 
Convenzione Puglia – Politecnico di Bari. Modifiche ed integrazioni alla delibera.
 
 
L'Assessore all'Ecologia prof. Michele Losappio, sulla base della relazione espletata dal Dirigente del
Settore Attività Estrattive, riferisce:
 
Con delibera G.R. n. 359/2008 è stato affidato al Politecnico di Bari - D.I.C.A. il compito di affiancare il
Settore Attività Estrattive per l'analisi dei progetti nell'ambito dell'istruttoria delle richieste di
autorizzazione.
 
Con la suddetta delibera è stato approvato anche lo schema di convenzione che prevede, all'art. 6, un
corrispettivo a forfait di euro 50.000.00 per l'adempimento di detto incarico.
 
E", però, emerso, in occasione dei primi incontri finalizzati all'avvio della collaborazione in parola, che le
pratiche giacenti presso le sedi periferiche, anche per motivi di sicurezza, devono essere istruite presso i
suddetti uffici, per cui il personale universitario deve necessariamente recarsi in loco per procedere alla
loro istruttoria.
 
Questo elemento, non ben evidenziato in fase di redazione dallo schema di convenzione, pone il
D.I.C.A. in condizione di non ritenere congrua ed adeguata la somma pattuita per l'assolvimento
dell'incarico in questione essendo, in questo caso, i costi di missione estremamente onerosi.
 
Conseguentemente, il D.I.C.A., con nota n. 131 del 02/07/2008 ha chiesto un'integrazione del
corrispettivo pattuito di altri euro 20.000,00.
 
Gli uffici del Settore Attività Estrattive, essendo necessario evadere nel più breve tempo possibile
l'arretrato di pratiche non istruite giacenti presso gli uffici periferici, hanno ribadito la necessità di
procedere con ogni solerzia all'attività in questione e valutato che, per il cospicuo numero di missioni da
effettuare, la somma richiesta è congrua.
 
Si ribadisce che l'elevato numero di missioni a farsi è finalizzato alla compressione dei tempi per
l'espletamento del lavoro arretrato, giacente presso gli uffici periferici, causato dalla quasi totale
mancanza di personale professionalmente qualificato per l'assolvimento dell'attività istruttoria in materia
di cave
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. n. 28/2001 e S.M.I.
 

1



Il presente provvedimento comporta una spesa prevista di euro 20.000.00 (IVA compresa). La spesa
graverà sul cap. 636040 residui di stanziamento anno 2007 del bilancio di previsione 2008. All'impegno
di spesa provvederà il dirigente del Settore Attività Estrattive successivo atto da assumersi entro il
corrente esercizio finanziario.
 
Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della Giunta regionale ai sensi dell'art.
4 comma 4° lettera K) della l.r. 7/97.
Tutto ciò premesso, l'Assessore, relatore propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore
Attività Estrattive;
 
- Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge.
 
DELIBERA
 
- di approvare l'integrazione del corrispettivo pattuito con il Politecnico di Bari-DICA per l'espletamento
dell'incarico di cui alla delibera G.R. 359/08 di altri euro 20.000,00; di stabilire che l'importo complessivo
per l'espletamento dell'incarico in parola resta fissato in euro 70.000.00;
 
- di delegare il dirigente del Settore Attività Estrattive all'adozione di tutti i provvedimenti amministrativi
conseguenti alla presente disposizione; compresa la necessaria modifica ed integrazione da apportare
alla convenzione;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


